СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

четвертого созыва (2009-2014 гг.)

Совместное  заседание  постоянных комиссий  Совета  депутатов  города Мурманска  в  рамках  проведения  заседания  комиссии

по развитию жилищно-коммунального комплекса, транспорту и связи

22 января 2010 г.

РЕШЕНИЕ

О ситуации, сложившейся в Первомайском округе города Мурманска по оплате населением оказанных в декабре 2009 года жилищно-коммунальных услуг
      Заслушав информацию председателя Совета депутатов города Мурманска Веллера А.Б., главу муниципального образования город Мурманск Субботина С.А., представителя Правительства Мурманской области о ситуации, сложившейся в Первомайском округе города Мурманска по оплате населением оказанных в декабре 2009 года жилищно-коммунальных услуг, постоянная комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

2. Комиссия констатирует, что конфликтная  ситуация в Первомайском округе с оплатой    населением оказанных в декабре 2009 года жилищно коммунальных услуг возникла в результате отсутствия у главы администрации города Мурманска внятной и продуманной политики в сфере управления жилищно-коммунальным комплексом и расчетов в нем, а также  отсутствие контроля за деятельностью МУП «МРИВЦ».

3. Администрации города Мурманска исполнить требование решения Совета депутатов города Мурманска  от 09.11.2009 № 10-132   и  в срок до 01 марта 2010 года внести в Совет на рассмотрение проект Программы развития  города «Совершенствование организации, управления жилищно-коммунальным комплексом города Мурманска и системы расчетов в нем на период 2010-2012 годов».

4. Депутаты Совета депутатов рекомендуют  мурманчанам,  проживающим в Первомайском округе произвести оплату за оказание коммунальных услуг в декабре 2009 года в соответствие с договором  управления многоквартирным домом.

5. Администрации города Мурманска и хозяйствующим субъектам, задействованным в конфликтной ситуации обеспечить учет всех денежных средств, оплаченных мурманчанами за коммунальные услуги в декабре 2009 г., независимо от того, по какой из выставленных квитанций производилась оплата. Организовать безусловное доведение собранных денежных средств до конкретных получателей. О состоянии расчетов информировать Совет депутатов города Мурманска еженедельно.

6. Принять на заседании Совета депутатов города Мурманска обращение в Прокуратуру Мурманской области для принятия мер прокурорского реагирования по ситуации, сложившейся в жилищно-коммунальном комплексе города.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».

Председатель постоянной комиссии                                             А.Н.Оробий